eficaz e legalmente fundamentada para o fornecimento dos livros didáticos selecionados após o 
chamamento público. 

ART. 72, INCISO VII DA LEI FEDERAL N.° 14.133/21 JUSTIFICATIVA DE PREÇO. 

O preço proposto para a prestação aquisição desta solicitação será de R$ 692 687;90 (seiscentos 
noventa e dois mil, seiscentos e oitenta e sete reais e noventa centavos), estimados mediante 
comprovações de preços praticados pela empresa EDITORA PETER ROHL LTDA que guardam carater 
de similaridade, junto a óraãostentes públicos, consoante documentação (notas de empenho) anexa. 

P.cfcr'ço so